Menyelesaikan konflik yang  ditimbulkan  oleh  tindak  pidana, 

memulihkan   keseimbangan   dan mendatangkan  rasa  damai  

dalam masyarakat. 

4.   Membebaskan  rasa  bersalah  pada terpidana. 

Berbicara tentang Tindak Pidana Pencabulan di Kota Gorontalo, 

dalam lima tahun terakhir terdapat 151 (seratus lima puluh satu) kasus, di 

tahun 2015 terdapat 20 (dua puluh) kasus, di tahun 2016 terdapat 23 (dua 

puluh tiga) kasus, di tahun 2017 terdapat 31 (tiga puluh satu) kasus, di tahun 

3 Ismantoro Dwi Yuwono, Penerapan Hukum Dalam Kasus Kekerasan Seksual Terhadap Anak,